
Wijziging bijlage Regeling zorgverzekering

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 10 april
2006, nr. Z/VU-2673115, tot wijziging
van bijlage 1 van de Regeling zorgverze-
kering in verband met de maandelijkse
wijziging van de aanspraak op geregis-
treerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorg-
verzekering;
Gezien het rapport van de Ziekenfonds-
raad (rapport van 24 maart 1994,

SGZ/847/94), het rapport van de Com-
missie Vergoedingslimieten van de
Ziekenfondsraad (rapport van 26 maart
1991, FARM/5468) en de rapporten van
het College voor zorgverzekeringen
(rapporten van 2 mei 2005,
FARM/25046634, 29 augustus 2005,
FARM/25100155, 22 september 2005,
FARM/25109209, 1 november 2005,
FARM/25127173, 29 november 2005,
FARM/25139428, 8 december 2005,
FARM/25144556, 6 februari 2006,

PAK/26014819, 6 februari 2006,
PAK/26014820, 6 februari 2006,
PAK/26014814 en 9 maart 2006,
PAK/26026227);

Besluit:

Artikel I
Bijlage 1 van de Regeling zorgverzeke-
ring1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A10BBAO V 32787 Glimepiride Alpharma Tablet 1 mg 2.00 stuk 0.16627
0A10BBAO V 32788 Glimepiride Alpharma Tablet 2 mg 1.00 stuk 0.27711
0A10BBAO V 32789 Glimepiride Alpharma Tablet 3 mg 0.67 stuk 0.41567
0A10BBAO V 32790 Glimepiride Alpharma Tablet 4 mg 0.50 stuk 0.55422
0A10BBAO V 32793 Glimepiride Katwijk Tablet 1 mg 2.00 stuk 0.16627
0A10BBAO V 32794 Glimepiride Katwijk Tablet 2 mg 1.00 stuk 0.27711
0A10BBAO V 32795 Glimepiride Katwijk Tablet 3 mg 0.67 stuk 0.41567
0A10BBAO V 32796 Glimepiride Katwijk Tablet 4 mg 0.50 stuk 0.55422

       
0C09AAAO V 33064/27786 Coversyl Tablet 8 mg 0.50 stuk 1.16816

       
YC09BAAO V 31563 Fosinoprilnatrium/Hydrochloorthiazide 20/12.5 Pch. 1.00 stuk 0.83050
YC09BAAO V 32851 Enalaprili/Hydrochlorothiazidum Tablet 20/ 6 mg 1.00 stuk 1.19299

       
YC09DABO V 32740 Olmetec Hctz Tablet Filmomhuld 20/12,5 mg 1.00 stuk 0.79593
YC09DABO V 32741 Olmetec Hctz Tablet Filmomhuld 20/25 mg 1.00 stuk 0.84766

       
0C10AAAO V 32471/21081 Lipitor Tablet Omhuld 10 mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 32472/21082 Lipitor Tablet Omhuld 20 mg 0.50 stuk 1.76067

       
0G03AABO V 28964/ 8204 Microgynon 30 Dragee 0.75 stuk 0.13253

       
0G03HBAO V 24893/11903 Diane-35 Tablet Omhuld 0.75 stuk 0.26363

       
0H01BAAO V 32841 Desmopressine Acetaat Sandoz Tablet 0,1 mg 4.00 stuk 0.78974
0H01BAAO V 32842 Desmopressine Acetaat Sandoz Tablet 0,2 mg 2.00 stuk 1.57948

       
0J01DACP V 28176 Ceftazidim Pch Injectiepoeder Flacon 500 mg 8.00 stuk 10.99283
0J01DACP V 28177 Ceftazidim Pch Injectiepoeder Flacon 1000 mg 4.00 stuk 21.98565
0J01DACP V 28178 Ceftazidim Pch Injectiepoeder Flacon 2000 mg 2.00 stuk 43.97130

       
0J02ACAO V 29393 Fluconazol Cf Capsule 50 mg 4.00 stuk 3.10703
0J02ACAO V 29395 Fluconazol Cf Capsule 150 mg 1.33 stuk 9.32110
0J02ACAO V 29396 Fluconazol Cf Capsule 200 mg 1.00 stuk 12.42813

       
0J02ACAP V 31562 Fluconazol 2 mg/ml Pch, Opl. Voor Iv. Infusie 100.00 ml 0.41657

       
0J07BCAP K EU/1/01/183/004 Hbvaxpro 5 Ug/0.5 ml, Suspensie Voor Injectie 0.50 ml 44.28000
0J07BCAP K EU/1/01/183/005 Hbvaxpro 5 Ug/0.5 ml, Suspensie Voor Injectie 0.50 ml 44.28000
0J07BCAP K EU/1/01/183/018 Hbvaxpro 5 Ug/0.5 ml, Suspensie Voor Injectie 0.50 ml 44.28000
0J07BCAP K EU/1/01/183/019 Hbvaxpro 5 Ug/0.5 ml, Suspensie Voor Injectie 0.50 ml 44.28000
0J07BCAP K EU/1/01/183/001 Hbvaxpro 5 Ug/0.5 ml, Suspensie Voor Injectie 0.50 ml 44.28000

       
0L01CBAP V 30530 Etoposide Eurocept Infvlst C 20 mg/ml Fl 5ml 10.00 ml 4.41437

       
0L04AAAO V 27028/17495 Neoral Capsule 25 mg 12.00 stuk 1.57244

       
1M01ACAO V 32715 Meloxicam Sandoz Tablet 7,5 mg 2.00 stuk 0.33398
1M01ACAO V 32716 Meloxicam Sandoz Tablet 15 mg 1.00 stuk 0.55664

VWS

Uit: Staatscourant 25 april 2006, nr. 80 / pag. 23 1



       
0M05BABP V EU/1/01/176/004 Zometa Infvlst Conc 0,8 mg/ml Flacon 5ml 1.00 stuk 297.27600

       
2N06ABAO V 28918/24467 Fluoxetine Capsule 20 mg 1.00 stuk 1.06638
2N06ABAO V 24897/13615 Prozac Capsule 20 mg 1.00 stuk 1.06638

       
0N07AAAO V 33354/31373 Reminyl Retard Capsule mga 16 mg 1.00 stuk 4.76470
0N07AAAO V 33355/31374 Reminyl Retard Capsule mga 24 mg 0.67 stuk 7.14704

       
0R01ADAN V 28897=14424 Fluticason Neusspray Of, Meusspray 50 Ug/Dosis 4.00 do 0.08425

       
0R03BABID V 33317 Beclometason 100 Allgen Cfk-Vrije Aerosol 8.00 do 0.08763
0R03BABID V 33316 Beclometason 50 Allegen Cfk-Vrije Aerosol 16.00 do 0.07886
0R03BABID V 33318 Beclomethason 250 Allergen Cfk-Vrije Aerosol 3.20 do 0.21906
0R03BABID V 32251 Budesonide Allgen 200 Cfk-Vrije Aerosol 4.00 do 0.17525

       
0R03BACID V 32355 Budesonide Allgen 200 Cfk-Vrije Aerosol + Jet 4.00 do 0.32593

       
0S01BAAG V 33164/ 6539 Fml Liquifilm Oogdruppels 0,1% Flacon 5ml 0.40 ml 0.60806

       
0V03AEAO V 31928 Fosrenol 500 mg, Kauwtabletten 4.50 stuk 2.18435
0V03AEAO V 31929 Fosrenol 750 mg, Kauwtabletten 3.00 stuk 2.97866

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

Uit: Staatscourant 25 april 2006, nr. 80 / pag. 23 2



‘0H01BAAO V 30781 Desmopressine-Acetaat 0.1 mg Pch, Tabletten 4.00 stuk 0.94769’:
0H01BAAO V 30781 Desmopressine Acetaat Pch Tablet 0,1 mg 4.00 stuk 0.78974’

       
‘4N05AXAO V 16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 1.10964’;
4N05AXAO V 16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 0.79260;

       
‘4N05AXAO V 22271/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 1.10964’:
4N05AXAO V 22271/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 0.79260;

       
‘4N05AXAO V 23859/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 1.10964’:
4N05AXAO V 23859/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 0.79260;

       
‘4N05AXAO V 25959/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 1.10964’:
4N05AXAO V 25959/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 0.79260;

       
‘4N05AXAO V 26037/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 1.10964’:
4N05AXAO V 26037/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 0.79260;

       
‘4N05AXAO V 27791 Risperdal Quicklet 1 mg, Orodispergeerbare Tabl 5.00 stuk 1.10964’:
4N05AXAO V 27791 Risperdal Quicklet Orodisp Tablet 1 mg 5.00 stuk 0.79260;

       
‘4N05AXAO V 29273/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 1.10964’:
4N05AXAO V 29273/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 0.79260;

       
‘4N05AXAO V 30455/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 1.10964’:
4N05AXAO V 30455/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 0.79260;

       
‘4N05AXAO V 30474/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 1.10964’:
4N05AXAO V 30474/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 0.79260;

       
‘4N05AXAO V 30766/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 1.10964’:
4N05AXAO V 30766/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 0.79260;

       
‘4N05AXAO V 30808/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 1.10964’:
4N05AXAO V 30808/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 0.79260;

       
‘4N05AXAO V 30810/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 1.10964’:
4N05AXAO V 30810/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 0.79260;

       
‘4N05AXAO V 30920/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 1.10964’:
4N05AXAO V 30920/16096 Risperdal Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 0.79260;

       
‘4N05AXAO V 30966/16096 Risperdon Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 1.10964’:
4N05AXAO V 30966/16096 Risperdon Tablet Omhuld 1 mg 5.00 stuk 0.79260

In onderdeel A worden de volgende
regels verwijderd:
3. 

0N02ABADP V 32750 Fentanyl Matrix Jc 25 Pleister 4,2 mg 0.67 stuk 5.39635
0N02ABADP V 32751 Fentanyl Matrix Jc 50 Pleister 8,4 mg 0.33 stuk 10.79271
0N02ABADP V 32752 Fentanyl Matrix Jc 75 Pleister 12,6 mg 0.22 stuk 16.18906
0N02ABADP V 32753 Fentanyl Matrix Jc 100 Pleister 16,8 mg 0.17 stuk 21.58541
0N02ABADP V 31667 Fentanyl Pl. 100 Ug/Uur,Pl. V. Transdermaal Gebr 0.17 stuk 21.58541
0N02ABADP V 31664 Fentanyl Pl. 25 Ug/Uur,Pl. V. Transdermaal Gebr 0.67 stuk 5.39635
0N02ABADP V 31665 Fentanyl Pl. 50 Ug/Uur,Pl. V. Transdermaal Gebruik 0.33 stuk 10.79271
0N02ABADP V 31666 Fentanyl Pl. 75 Ug/Uur,Pl. V. Transdermaal Gebruik 0.22 stuk 16.18906

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
4. 

Uit: Staatscourant 25 april 2006, nr. 80 / pag. 23 3



32620/20871 Arthrotec Tablet 75 mg
33066/25692 Calci Chew D3 Kauwtablet 500 mg/400ie
33231/22236 Prograf Capsule 0,5 mg
33232/18108 Prograf Capsule 5 mg
EU/1/05/315/001 Aptivus 250 mg, Zachte Capsules
EU/1/97/044/003 Tasmar 100 mg, Filmomhulde Tabletten
EU/1/98/063/007 Rebif 8.8ug/22 Ug, Opl. Voor Injectie,Startverp

In onderdeel B wordt de volgende
regel vervangen door de daarbij vermel-
de tekst:

5. 

‘51048 Flex Flac Inf Gluc 100 mg/ml’:
 Infvlst Glucosum 100 mg/ml

In onderdeel B wordt de volgende
regel verwijderd:
6. 

EU/1/01/176/004 Zometa 4 mg/5 ml Conc V Opl V Intven Inf 1 Inj Flac.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 april 2006, met uitzondering van
artikel I, onderdeel 3, dat terugwerkt tot
en met 15 maart 2006.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Stcrt. 2005, 171, laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 7 maart 2006, Z/VU-2665309, Stcrt. 66.

Uit: Staatscourant 25 april 2006, nr. 80 / pag. 23 4


